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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

1 - SESSÃO ÚNICA 19/03/2022 - 15:30

Prova 1 Masc., 200m Mariposa Cadete A
19/03/2022 - 15:30 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Frederico Cardoso Oliveira M 207914 10 20Km de Almeirim 3:41.10 117
50m: 47.20 47.20 100m: 1:43.57 56.37 200m: 3:41.10 1:57.53

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Cadete A
19/03/2022 - 15:35 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 1:21.59 200
50m: 37.98 37.98 100m: 1:21.59 43.61

2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 1:26.54 168
50m: 38.83 38.83 100m: 1:26.54 47.71

3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:43.98 97
50m: 45.66 45.66 100m: 1:43.98 58.32

4. Afonso Sa Lopes M 210576 10 Torres Novas 1:57.65 66
50m: 57.15 57.15 100m: 1:57.65 1:00.50

5. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 2:00.00 63
50m: 52.58 52.58 100m: 2:00.00 1:07.42

6. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 2:00.61 62
50m: 56.06 56.06 100m: 2:00.61 1:04.55

7. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 2:01.84 60
50m: 57.38 57.38 100m: 2:01.84 1:04.46

8. Leandro Guilherme Silva M 211937 10 Aguias de Alpiarça 2:13.63 45
50m: 1:01.13 1:01.13 100m: 2:13.63 1:12.50

DSQ Guilherme Vigario Vieira M 214660 10 Juventude Ouriense DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

Prova 2 Femin., 100m Mariposa Cadete B
19/03/2022 - 15:35 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ana Sofia Graca F 212325 12 Uniao Samorense 2:04.20 85
50m: 56.88 56.88 100m: 2:04.20 1:07.32

DSQ Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Cadete  B
19/03/2022 - 15:35 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Luca Cristian Irimia M 215692 11 Uniao Samorense 1:44.91 94
50m: 49.69 49.69 100m: 1:44.91 55.22

2. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 1:45.89 91
50m: 48.56 48.56 100m: 1:45.89 57.33

3. Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem 2:03.12 58
50m: 55.44 55.44 100m: 2:03.12 1:07.68

4. Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche 2:03.90 57
50m: 53.75 53.75 100m: 2:03.90 1:10.15

5. Rodrigo Miranda Rosa M 212324 12 Uniao Samorense 2:05.06 55
50m: 58.48 58.48 100m: 2:05.06 1:06.58
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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 3 Femin., 200m Costas Cadete A
19/03/2022 - 15:40 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 3:27.69 187
50m: 43.75 43.75 100m: 1:38.69 54.94 200m: 3:27.69 1:49.00

2. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 3:44.67 148
50m: 53.14 53.14 100m: 1:50.42 57.28 200m: 3:44.67 1:54.25

3. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 Aguias de Alpiarça 4:01.22 119
50m: 55.18 55.18 100m: 1:58.22 1:03.04 200m: 4:01.22 2:03.00

4. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 4:06.22 112
50m: 56.79 56.79 200m: 4:06.22 3:09.43

Prova 3 Masc., 200m Costas Cadete A
19/03/2022 - 15:40 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 3:00.91 199
50m: 43.26 43.26 100m: 1:29.34 46.08 200m: 3:00.91 1:31.57

2. Francisco Sa Lopes M 210578 10 Torres Novas 3:05.97 183
50m: 43.26 43.26 100m: 1:30.66 47.40 200m: 3:05.97 1:35.31

3. Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos 3:06.19 182
50m: 44.09 44.09 100m: 1:31.24 47.15 200m: 3:06.19 1:34.95

4. Frederico Cardoso Oliveira M 207914 10 20Km de Almeirim 3:17.65 152
50m: 45.66 45.66 100m: 1:36.20 50.54 200m: 3:17.65 1:41.45

5. Lourenco Vicente Geada M 213355 10 Torres Novas 3:21.45 144
50m: 48.38 48.38 100m: 1:41.59 53.21 200m: 3:21.45 1:39.86

6. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 3:21.89 143
50m: 45.95 45.95 100m: 1:38.26 52.31 200m: 3:21.89 1:43.63

7. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 3:32.31 123
50m: 50.99 50.99 100m: 1:44.74 53.75 200m: 3:32.31 1:47.57

8. Leandro Guilherme Silva M 211937 10 Aguias de Alpiarça 3:58.55 86
50m: 55.08 55.08 100m: 1:56.07 1:00.99 200m: 3:58.55 2:02.48

9. Lourenco Manuel Palmeiro M 215507 10 BUZIOS-Coruche 4:10.00 75
50m: 56.00 56.00 100m: 1:59.08 1:03.08 200m: 4:10.00 2:10.92

10. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 4:13.64 72
50m: 58.04 58.04 100m: 2:02.93 1:04.89 200m: 4:13.64 2:10.71

11. Guilherme Vigario Vieira M 214660 10 Juventude Ouriense 4:27.31 61
50m: 1:03.61 1:03.61 100m: 2:13.46 1:09.85 200m: 4:27.31 2:13.85

DNS Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes DNS

Prova 4 Femin., 100m Costas Cadete B
19/03/2022 - 15:45 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Rita Gomes Valentim F 212796 12 Torres Novas 1:38.65 172
50m: 47.33 47.33 100m: 1:38.65 51.32

2. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 1:44.56 144
50m: 51.37 51.37 100m: 1:44.56 53.19

3. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 1:46.76 135
50m: 50.22 50.22 100m: 1:46.76 56.54

4. Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais 1:54.10 111
50m: 53.74 53.74 100m: 1:54.10 1:00.36

5. Laura Sofia Graca F 212326 12 Uniao Samorense 1:56.71 104
50m: 56.81 56.81 100m: 1:56.71 59.90

6. Maria Silva Batista F 212190 12 Juventude Ouriense 1:58.03 100
50m: 57.28 57.28 100m: 1:58.03 1:00.75

7. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 2:04.28 86
50m: 56.91 56.91 100m: 2:04.28 1:07.37

8. Maria Vitoria Martinho F 213502 12 Gualdim Pais 2:07.50 79
50m: 59.80 59.80 100m: 2:07.50 1:07.70

9. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 2:14.58 67
50m: 1:04.54 1:04.54 100m: 2:14.58 1:10.04

10. Leonor Chambel Santos F 214860 13 Nautico Abrantes 2:16.65 64
50m: 1:08.20 1:08.20 100m: 2:16.65 1:08.45

11. Matilde Maria Neto F 215694 13 Uniao Samorense 2:21.22 58
50m: 1:08.50 1:08.50 100m: 2:21.22 1:12.72

DNS Ana Marisa Simples F 212328 12 Uniao Samorense DNS
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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 4, 100m Costas

Prova 4 Masc., 100m Costas Cadete  B
19/03/2022 - 15:45 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 1:36.02 127
50m: 46.21 46.21 100m: 1:36.02 49.81

2. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 1:40.95 109
50m: 48.28 48.28 100m: 1:40.95 52.67

3. Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim 1:45.70 95
50m: 49.59 49.59 100m: 1:45.70 56.11

4. Salvador Henrique Vieira M 211387 12 Torres Novas 1:47.20 91
50m: 53.88 53.88 100m: 1:47.20 53.32

5. Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche 1:48.46 88
50m: 53.85 53.85 100m: 1:48.46 54.61

6. Francisco Nunes Ferreira M 211639 11 Aguias de Alpiarça 1:48.78 87
50m: 51.93 51.93 100m: 1:48.78 56.85

7. Tiago Daniel Santos M 214843 11 BUZIOS-Coruche 1:54.06 76
50m: 54.03 54.03 100m: 1:54.06 1:00.03

8. Joao Santos Almeida M 208101 11 Juventude Ouriense 1:54.47 75
50m: 55.00 55.00 100m: 1:54.47 59.47

9. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 1:58.95 67
50m: 54.84 54.84 100m: 1:58.95 1:04.11

10. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 2:09.78 51
50m: 1:03.89 1:03.89 100m: 2:09.78 1:05.89

DSQ Goncalo Pinto Chanca M 214977 12 Nautico Salvaterra Magos DSQ
SW 6.5 - O (a) atleta não chegou na posição dorsal

DSQ Tiago Pinto Chanca M 214976 12 Nautico Salvaterra Magos DSQ
SW 10.4 - O (a) atleta não tocou na parede na viragem aos 50 metros

DSQ Antonio Aquino Silva M 210803 11 Juventude Ouriense DSQ
SW 6.2 - O (a) atleta perdeu a posição dorsal durante o percurso

DNS Tomas Miguel Pedro M 214858 11 BUZIOS-Coruche DNS
DNS Tiago Gameiro Pereira M 209563 11 Torres Novas DNS

EXH Carolina Reis Lopes F 208243 11 Juventude Ouriense DSQ
SW 6.5 - O (a) atleta não chegou na posição dorsal

EXH Matilde Covaneiro Tomas F 214428 11 Juventude Ouriense 1:59.51 96 EXH
50m: 56.66 56.66 100m: 1:59.51 1:02.85

Prova 5 Femin., 200m Bruços Cadete A
19/03/2022 - 16:05 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Margarida Pinho Formigo F 205995 11 Torres Novas 3:37.22 237
50m: 49.69 49.69 100m: 1:45.58 55.89 200m: 3:37.22 1:51.64

2. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 4:33.61 118
50m: 58.84 58.84 100m: 2:10.79 1:11.95 200m: 4:33.61 2:22.82

3. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 4:38.81 112
50m: 1:01.89 1:01.89 100m: 2:14.57 1:12.68 200m: 4:38.81 2:24.24

DSQ Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 Aguias de Alpiarça DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 100 metros

DSQ Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 150 metros
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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 5, 200m Bruços

Prova 5 Masc., 200m Bruços Cadete A
19/03/2022 - 16:05 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos 3:24.24 203
50m: 46.26 46.26 100m: 1:37.72 51.46 200m: 3:24.24 1:46.52

2. Francisco Jose Trincao M 208606 10 Torres Novas 3:35.80 172
50m: 48.19 48.19 100m: 1:43.67 55.48 200m: 3:35.80 1:52.13

3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 3:56.03 131
50m: 49.78 49.78 100m: 1:49.89 1:00.11 200m: 3:56.03 2:06.14

4. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 3:58.13 128
50m: 54.60 54.60 100m: 1:54.99 1:00.39 200m: 3:58.13 2:03.14

5. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 4:02.63 121
50m: 52.98 52.98 100m: 1:54.56 1:01.58 200m: 4:02.63 2:08.07

6. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 4:16.68 102
50m: 59.55 59.55 100m: 2:03.96 1:04.41 200m: 4:16.68 2:12.72

7. Leandro Guilherme Silva M 211937 10 Aguias de Alpiarça 4:49.61 71
50m: 1:04.43 1:04.43 100m: 2:21.40 1:16.97 200m: 4:49.61 2:28.21

DSQ David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 4.4 - Falsa partida

Prova 6 Femin., 100m Bruços Cadete B
19/03/2022 - 16:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais 1:50.88 177
50m: 52.20 52.20 100m: 1:50.88 58.68

2. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 1:55.46 157
50m: 53.93 53.93 100m: 1:55.46 1:01.53

3. Ines Fernandes Silva F 212327 12 Uniao Samorense 2:06.56 119
50m: 59.00 59.00 100m: 2:06.56 1:07.56

4. Maria Silva Batista F 212190 12 Juventude Ouriense 2:08.19 115
50m: 58.91 58.91 100m: 2:08.19 1:09.28

5. Maria Vitoria Martinho F 213502 12 Gualdim Pais 2:10.76 108
50m: 1:01.67 1:01.67 100m: 2:10.76 1:09.09

6. Marta Costa Soares F 212323 12 Uniao Samorense 2:10.81 108
50m: 1:00.86 1:00.86 100m: 2:10.81 1:09.95

7. Ana Sofia Graca F 212325 12 Uniao Samorense 2:15.51 97
50m: 1:03.31 1:03.31 100m: 2:15.51 1:12.20

8. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 2:19.81 88
50m: 1:03.23 1:03.23 100m: 2:19.81 1:16.58

9. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 2:23.12 82
50m: 1:09.17 1:09.17 100m: 2:23.12 1:13.95

10. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 2:35.42 64
50m: 1:11.74 1:11.74 100m: 2:35.42 1:23.68

11. Matilde Maria Neto F 215694 13 Uniao Samorense 2:39.56 59
50m: 1:14.03 1:14.03 100m: 2:39.56 1:25.53

12. Leonor Chambel Santos F 214860 13 Nautico Abrantes 2:47.15 51
50m: 1:19.40 1:19.40 100m: 2:47.15 1:27.75

DSQ Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou na parede  com as mãos separadas, na viragem aos 50 metros

Prova 6 Masc., 100m Bruços Cadete  B
19/03/2022 - 16:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 1:45.02 146
50m: 47.52 47.52 100m: 1:45.02 57.50

2. Duarte Moura Mendes M 211281 11 Torres Novas 1:49.46 129
50m: 51.30 51.30 100m: 1:49.46 58.16

3. Joao Santos Almeida M 208101 11 Juventude Ouriense 2:00.03 98
50m: 57.72 57.72 100m: 2:00.03 1:02.31

4. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 2:00.51 96
50m: 57.39 57.39 100m: 2:00.51 1:03.12
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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 6, Masc., 100m Bruços, Cadete  B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

5. Gabriel Mocanu M 212322 12 Uniao Samorense 2:00.71 96
50m: 55.32 55.32 100m: 2:00.71 1:05.39

6. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 2:01.69 94
50m: 57.19 57.19 100m: 2:01.69 1:04.50

7. Artur Alexandre Silva M 214162 11 Aguias de Alpiarça 2:09.68 77
50m: 1:00.88 1:00.88 100m: 2:09.68 1:08.80

8. Rodrigo Miranda Rosa M 212324 12 Uniao Samorense 2:12.47 72
50m: 1:03.97 1:03.97 100m: 2:12.47 1:08.50

9. Tiago Pinto Chanca M 214976 12 Nautico Salvaterra Magos 2:24.50 56
50m: 1:05.68 1:05.68 100m: 2:24.50 1:18.82

10. Cassiel Xavier Cabral M 215695 12 Uniao Samorense 2:24.79 55
50m: 1:09.87 1:09.87 100m: 2:24.79 1:14.92

DSQ Goncalo Pinto Chanca M 214977 12 Nautico Salvaterra Magos DSQ
SW 7.3 - O (a) atleta  levou as mãos para além da linha da anca durante o percurso

DSQ Antonio Aquino Silva M 210803 11 Juventude Ouriense DSQ
BL 8.3 - Utilizou um fato de banho não regulamentado

EXH Carolina Reis Lopes F 208243 11 Juventude Ouriense DSQ
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina, Após a partida

EXH Matilde Covaneiro Tomas F 214428 11 Juventude Ouriense DSQ
SW 7.5 - O (a) atleta efectuou movimento vertical de pernas durante o percurso

Prova 7 Femin., 200m Livres Cadete B
19/03/2022 - 16:30 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Rita Gomes Valentim F 212796 12 Torres Novas 3:18.45 172
50m: 42.03 42.03 100m: 1:34.63 52.60 200m: 3:18.45 1:43.82

2. Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche 3:20.39 167
50m: 48.81 48.81 100m: 1:39.34 50.53 200m: 3:20.39 1:41.05

3. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 3:21.71 164
50m: 45.42 45.42 100m: 1:36.78 51.36 200m: 3:21.71 1:44.93

4. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 3:26.77 152
50m: 43.85 43.85 100m: 1:38.81 54.96 200m: 3:26.77 1:47.96

5. Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche 3:35.59 134
50m: 47.31 47.31 100m: 1:44.57 57.26 200m: 3:35.59 1:51.02

6. Marta Costa Soares F 212323 12 Uniao Samorense 3:37.87 130
50m: 49.97 49.97 100m: 1:45.75 55.78 200m: 3:37.87 1:52.12

7. Ines Fernandes Silva F 212327 12 Uniao Samorense 3:45.03 118
50m: 48.71 48.71 100m: 1:49.31 1:00.60 200m: 3:45.03 1:55.72

8. Laura Sofia Graca F 212326 12 Uniao Samorense 3:51.38 108
50m: 51.13 51.13 100m: 1:52.41 1:01.28 200m: 3:51.38 1:58.97

9. Ana Marisa Simples F 212328 12 Uniao Samorense 3:53.46 105
50m: 49.11 49.11 100m: 1:48.18 59.07 200m: 3:53.46 2:05.28

Prova 7 Masc., 200m Livres Cadete  B
19/03/2022 - 16:30 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 3:03.51 158
50m: 40.93 40.93 100m: 1:28.11 47.18 200m: 3:03.51 1:35.40

2. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 3:04.21 156
50m: 40.28 40.28 100m: 1:27.52 47.24 200m: 3:04.21 1:36.69

3. Duarte Moura Mendes M 211281 11 Torres Novas 3:14.35 133
50m: 39.92 39.92 200m: 3:14.35 2:34.43

4. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 3:19.59 123
50m: 42.78 42.78 100m: 1:35.99 53.21 200m: 3:19.59 1:43.60

5. Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche 3:23.72 116
50m: 43.51 43.51 100m: 1:35.39 51.88 200m: 3:23.72 1:48.33

6. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 3:25.88 112
50m: 44.88 44.88 100m: 1:37.91 53.03 200m: 3:25.88 1:47.97

7. Salvador Henrique Vieira M 211387 12 Torres Novas 3:27.47 109
50m: 47.91 47.91 100m: 1:41.22 53.31 200m: 3:27.47 1:46.25
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Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 7, Masc., 200m Livres, Cadete  B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

8. Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche 3:28.85 107
50m: 45.77 45.77 100m: 1:42.03 56.26 200m: 3:28.85 1:46.82

9. Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim 3:30.19 105
50m: 46.47 46.47 100m: 1:40.51 54.04 200m: 3:30.19 1:49.68

10. Luca Cristian Irimia M 215692 11 Uniao Samorense 3:30.45 105
50m: 47.60 47.60 100m: 1:41.95 54.35 200m: 3:30.45 1:48.50

11. Artur Alexandre Silva M 214162 11 Aguias de Alpiarça 3:36.90 96
50m: 46.83 46.83 100m: 1:42.75 55.92 200m: 3:36.90 1:54.15

12. Tiago Daniel Santos M 214843 11 BUZIOS-Coruche 3:42.34 89
50m: 48.38 48.38 100m: 1:44.70 56.32 200m: 3:42.34 1:57.64

13. Gabriel Mocanu M 212322 12 Uniao Samorense 3:43.52 87
50m: 48.33 48.33 100m: 1:47.35 59.02 200m: 3:43.52 1:56.17

14. Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem 3:43.57 87
50m: 50.07 50.07 100m: 1:47.67 57.60 200m: 3:43.57 1:55.90

15. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 3:47.14 83
50m: 48.78 48.78 100m: 1:48.17 59.39 200m: 3:47.14 1:58.97

16. Cassiel Xavier Cabral M 215695 12 Uniao Samorense 4:01.59 69
50m: 53.81 53.81 100m: 1:54.51 1:00.70 200m: 4:01.59 2:07.08

17. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 4:07.94 64
50m: 53.16 53.16 100m: 1:57.84 1:04.68 200m: 4:07.94 2:10.10

DNS Tomas Miguel Pedro M 214858 11 BUZIOS-Coruche DNS
DNS Tiago Gameiro Pereira M 209563 11 Torres Novas DNS

Prova 8 Femin., 400m Livres Cadete A
19/03/2022 - 16:50 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Clara Santos Madureira F 210577 11 Torres Novas 6:23.47 226
50m: 43.81 43.81 200m: 3:13.18 1:39.77 400m: 6:23.47 1:31.56

100m: 1:33.41 49.60 300m: 4:51.91 1:38.73

2. Margarida Pinho Formigo F 205995 11 Torres Novas 6:49.99 185
50m: 46.81 46.81 200m: 3:22.28 1:43.88 400m: 6:49.99 1:42.81

100m: 1:38.40 51.59 300m: 5:07.18 1:44.90

3. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 6:57.12 176
50m: 44.97 44.97 200m: 3:25.62 1:48.68 400m: 6:57.12 1:42.90

100m: 1:36.94 51.97 300m: 5:14.22 1:48.60

4. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 Aguias de Alpiarça 6:58.73 174
50m: 44.18 44.18 200m: 3:26.53 1:49.31 400m: 6:58.73 1:43.35

100m: 1:37.22 53.04 300m: 5:15.38 1:48.85

5. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 7:02.53 169
50m: 44.75 44.75 200m: 3:24.21 1:48.21 400m: 7:02.53 1:44.00

100m: 1:36.00 51.25 300m: 5:18.53 1:54.32

6. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 7:21.20 149
50m: 49.13 49.13 200m: 3:38.92 1:53.05 400m: 7:21.20 1:49.33

100m: 1:45.87 56.74 300m: 5:31.87 1:52.95

DSQ Carolina Reis Lopes F 208243 11 Juventude Ouriense DSQ
SW 10.2 - O (a) atleta não completou o percurso

Prova 8 Masc., 400m Livres Cadete A
19/03/2022 - 16:50 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 5:24.74 279
50m: 36.31 36.31 200m: 2:40.53 1:23.25 400m: 5:24.74 1:20.17

100m: 1:17.28 40.97 300m: 4:04.57 1:24.04

2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 5:43.13 236
50m: 37.95 37.95 200m: 2:49.99 1:28.18 400m: 5:43.13 1:24.00

100m: 1:21.81 43.86 300m: 4:19.13 1:29.14

3. Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos 5:55.94 212
50m: 38.59 38.59 200m: 2:51.26 1:30.00 400m: 5:55.94 1:31.75

100m: 1:21.26 42.67 300m: 4:24.19 1:32.93

4. Frederico Cardoso Oliveira M 207914 10 20Km de Almeirim 6:23.75 169
50m: 42.82 42.82 200m: 3:11.15 1:39.04 400m: 6:23.75 1:32.50

100m: 1:32.11 49.29 300m: 4:51.25 1:40.10

5. Lourenco Vicente Geada M 213355 10 Torres Novas 6:30.27 160
50m: 45.29 45.29 200m: 3:14.74 1:39.45 400m: 6:30.27 1:34.56

100m: 1:35.29 50.00 300m: 4:55.71 1:40.97

6. Francisco Sa Lopes M 210578 10 Torres Novas 6:33.00 157
50m: 41.50 41.50 200m: 3:15.75 1:44.67 400m: 6:33.00 1:34.89

100m: 1:31.08 49.58 300m: 4:58.11 1:42.36



Splash Meet Manager, 11.72268 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 21/03/2022 17:38 - Página 7

Festival de Cadetes- Meio Fundo - 1ª Sessão
Santarém, 19/3/2022

Prova 8, Masc., 400m Livres, Cadete A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

7. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 6:36.40 153
50m: 42.69 42.69 200m: 3:16.60 1:42.88 400m: 6:36.40 1:37.27

100m: 1:33.72 51.03 300m: 4:59.13 1:42.53

8. Afonso Sa Lopes M 210576 10 Torres Novas 7:02.25 127
50m: 48.61 48.61 200m: 3:32.47 1:50.50 400m: 7:02.25 1:41.72

100m: 1:41.97 53.36 300m: 5:20.53 1:48.06

9. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 7:18.64 113
50m: 45.14 45.14 200m: 3:33.31 1:53.74 400m: 7:18.64 1:50.11

100m: 1:39.57 54.43 300m: 5:28.53 1:55.22

10. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 7:20.76 111
50m: 45.94 45.94 200m: 3:34.50 1:55.75 400m: 7:20.76 1:48.51

100m: 1:38.75 52.81 300m: 5:32.25 1:57.75

11. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 7:25.16 108
50m: 50.41 50.41 200m: 3:40.91 1:53.89 400m: 7:25.16 1:51.50

100m: 1:47.02 56.61 300m: 5:33.66 1:52.75

12. Lourenco Manuel Palmeiro M 215507 10 BUZIOS-Coruche 7:45.07 95
50m: 51.71 51.71 100m: 1:50.36 58.65 300m: 5:48.89 3:58.53 400m: 7:45.07 1:56.18

DSQ Francisco Jose Trincao M 208606 10 Torres Novas DSQ
SW 10.2 - O (a) atleta não completou o percurso

Prova 9 Misto, 4 x 100m Livres 9 - 12 anos
19/03/2022 - 17:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. BUZIOS-Coruche 1 X BUZIOS-Coruche 5:52.47 167
Heliodoro João Sombreireiro 11 40.87 1:24.65 Sofia Barroca Pereira 11 1:37.61
Rita Lino Ferreira 11 1:39.46 David Filipe Pacheco 10 1:10.75

2. Torres Novas 3 X Torres Novas 6:03.09 153
Margarida Pinho Formigo 11 42.14 1:30.99 Salvador Henrique Vieira 12 1:36.36
Rita Gomes Valentim 12 1:26.72 Duarte Moura Mendes 11 1:29.02

3. BUZIOS-Coruche 3 X BUZIOS-Coruche 6:22.50 130
Dinis Oliveira Nunes 11 43.11 1:32.82 Simao Peseiro Cabecinhas 11 1:39.72
Rita Balsa Alves 12 1:43.46 Matias Rafael Pacheco 12 1:26.50

4. BUZIOS-Coruche 2 X BUZIOS-Coruche 6:37.53 116
Eduardo Domingos Rosa 11 43.68 1:33.39 Tiago Daniel Santos 11 1:45.00
Rita Maria Rosa 12 1:34.11 Lourenco Manuel Palmeiro 10 1:45.03

5. Viver Santarem 1 X Viver Santarem 6:47.11 108
Benedita Maria Lagarinhos 11 43.65 1:34.50 Guilherme Martins Conceicao 10 1:34.72
Miguel Grincho Sousa 12 1:46.28 Francisco Maria Dias 11 1:51.61

6. Aguias de Alpiarça 1 X Aguias de Alpiarça 6:53.25 103
Beatriz Agostinho Duque 11 42.22 1:32.00 Francisco Nunes Ferreira 11 1:56.90
Leandro Guilherme Silva 10 1:44.15 Artur Alexandre Silva 11 1:40.20

7. Nautico Abrantes 1 X Nautico Abrantes 7:05.41 95
Andre Guilherme Anastacio 10 46.76 1:40.16 Francisco Manuel Cadete 10 1:39.90
Diogo Chambel Santos 11 1:37.50 Leonor Chambel Santos 13 2:07.85

8. Juventude Ouriense 1 X Juventude Ouriense 7:17.97 87
Carolina Reis Lopes 11 49.48 1:49.98 Guilherme Vigario Vieira 10 1:56.88
Joao Santos Almeida 11 1:42.53 Maria Silva Batista 12 1:48.58

DSQ Uniao Samorense 1 X Uniao Samorense DSQ
Não cumpre o regulamento da prova (estafeta tinha de ser mista)

Marta Costa Soares, Laura Sofia Graca, Ines Fernandes Silva, Ana Sofia Graca

DSQ Torres Novas 1 X Torres Novas DSQ
SW 10.11 - Rendição antecipada do(a) 4 nadador(a)

Clara Santos Madureira, Lourenco Vicente Geada, Francisco Sa Lopes, Francisco Jose Trincao

DSQ Uniao Samorense 1 X Uniao Samorense DSQ
Não cumpre o regulamento da prova (estafeta tinha de ser mista)

Luca Cristian Irimia, Rodrigo Miranda Rosa, Cassiel Xavier Cabral, Gabriel Mocanu


